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اهالی جاهدشهر به »تریبون محله« خراسان رضوی از مهم ترین دغدغه های شان می گویند

گره کـــور ترافیک و نبود  بانک و درمانگاه
گزارش: فرزانه غروبی |»جاهدشهر« محله ای واقــع در منطقه12 شهرداری مشهد است که از شرق به بولوار 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی، از شمال به بولوار مجیدیه، از غرب به بولوار مهدیه و از جنوب به بولوار وکیل آباد 
محــدود می شود. محله ای که به دلیل خلوتی و نوسازی و خوش آب و هوایی و البته ساخت و سازهای اصولی و 
قانونمند و تراکم جمعیت مناسب و معقـول، در سال های اخیــر مورد استقبال مشهدی ها برای ساخت و ساز 

و اسکان و زندگی بوده و هست. منطقه ای که مقصد بیست و هشتمین تریبون محله خراسان رضوی به همراه 
مسئولان شهرداری منطقه12 بود. تریبون محله مثل همه پنج شنبه های اخیـر، یک پنج شنبه تابستانی به 
سراغ ساکنان محله جاهدشهر رفت تا مهم ترین دغدغه ها و گلایه های مردم این منطقه را بشنود و به گوش 

مسئولان و مدیران شهری برساند و گامی برای رفع نیازهای شان بردارد.

گاهی تا 45دقیقه در ترافیک 
میدان وبولوار، گرفتاریـــم

قرارمان با اهالی جاهدشهر، حوالی بوستان نیایش، 
یکی از معدود بوستان های بزرگ و پررفت و آمد محــله 
اســت. وقتی به محل قرار می رســم، به واســطه اعلام 
قبلی، چندین نفر از اهالی منتظرمان هستند و پس از 
سلام و احوال پرسی، از دغدغه های شان می گویند. 
آقایی که خودش را »زنگنه« 24 ساله و دانشجومعرفی 
می کند، می گوید: »مهم ترین مشکل و معضل ما اهالی 
جاهدشهر، ترافیک آزاردهنده میدان هفتم آذر است 
که ساکنان محله را خیلی اذیت می کند. یک شنبه بازار 
مجیدیه و رفت و آمد به نمایشگاه بین المللی هم مزید بر 
علت اســت   تابعضی روزها، چهل دقیقه تا یک ساعت 
در ترافیک این میدان و بولوار آیت ا... هاشمی بمانیم 
و حســابی از کار و زندگــی بیفتیم و اعصــاب و آرامش 
برایمان نماند. من از تریبون محله و مسئولان و مدیران 
شهری خواهش می کنم هرچه زودتر، یک فکر اساسی 

برای حل این مشکل بکنند.«

به رغم نیاز و درخواست اهالی، از درمانگاه خبری نیست
آقای »محمدی« که خودش را از قدیمی های محله جاهدشهر معرفی می کند، به نبود درمانگاه 
برای امور اورژانسی در محله اشاره می کند و می گوید: »از سال ها قبل که به این محله آمدم، هیچ 
درمانگاهی در این منطقه ایجاد نشده است. این در حالی است که با توجه به تراکم جمعیت در 
این محله، واقعا یک درمانگاه موردنیاز است منتها ساکنان، حتی شب و نصفه شب هم مجبورند 
به مراکز درمانی بولوارحجاب یا شهید فلاحی مراجعه کنند. چرا یک درمانگاه برای جاهدشهر، 

ایجاد و احداث نمی شود؟«

با کمبود مدارس دولتی در محله مواجهیم
آقا و خانم »وفاجـــو« که به همراه فرزندشــان به جمــع تریبون محله ای ها اضافه شــدند، 
درددل می کنند: »یکی از مشکلات ســاکنان این محله کمبود مدارس دولتی است. از 
ابتدای تابستان به مدرســه نزدیک منزل برای ثبت نام فرزندمان مراجعه کردیم اما می 
گویند ظرفیت مدرسه تکمیل شــده و نمی توانند ثبت نام کنند. منتها همزمان از طرف 
مدارس غیر انتفاعی محله نیز، پیام های پی در پی دریافت می کنیم که بیایید فرزندتان 
را در مدرسه ما ثبت نام کنید. این جاســت که واقعا ناراحت می شویم که مبادا اطلاعات 

تماس ما، از مدارس دولتی به مدارس غیرانتفاعی محله درز کرده باشد! 

بوستان نیایش، نیازمند توجــه و تجهیز
خانم »محبی« 45 ســاله که سال هاست در جاهدشهر ساکن 
است و از اهالی قدیمی این محله به حساب می آید، به کمبود 
وسایل ورزشی در بوستان نیایشِ جاهدشهر اشاره و بیان می 
کند: »در این بوســتان تعداد وســایل ورزشــی خیلی کم است 
به ویژه خانم ها با آرامش و به راحتی نمی توانند از این وســایل 
استفاده کنند؛ چون بیشتر مواقع، آقایان مشغول استفاده از 
وســایل هســتند و دیگر زمان و فرصتی برای خانم های محله 
نمی ماند. کاش قســمتی از پارک نیایش یا اصلا یک پارک در 
این منطقه را، به بانوان اختصاص می دادند تا ما هم به راحتی 

بتوانیم از وسایل ورزشی استفاده کنیم.«
آقــای »محمــدی« 21 ســاله هم کــه دانشــجوی مهندســی 
کامپیوتر اســت و یکی از معدود تفریحاتــش، ورزش در زمین 
چمن بوســتان اســت، ادامــه می دهــد: »هــر هفته بــه اتفاق 
دوستانم برای استفاده از زمین چمن این بوستان می آیم ولی 

چمن بسیار بی کیفیتی دارد که نیازمند توجه است.«
یکــی دیگر از ســاکنان محـــله که بازنشســته یکــی از ادارات 
دولتی است، با اشاره به امنیت ضعیف این بوستان می گوید: 
»نگهبانــان این بوســتان اگــر بخواهند بــا ناهنجــاری هایی 
کــه گاهی در پــارک اتفــاق می افتد برخــورد کننــد، از طرف 
مسئولان شهرداری حمایت نمی شوند و روی همین حساب، 
جرئت برخورد با تردد موتور و سگ گردانی در پارک را به رغم 
غیرقانونــی بودن شــان، ندارنــد.« خانــم »فهیمــه گلشــنی« 
25 ســاله که به همراه مادرش بــه جمع ما اضافه شــدند هم 
به نکته دیگــری درباره بوســتان نیایــش اشــاره می کند: »به 
دلیل نزدیکی منــزل مان به این پارک، هر روز شــاهد دعوای 
کودکان، به دلیل کم بودن تعداد وسایل بازی در این بوستان 
هســتم. خب چــرا شــهرداری این پــارک را بــا وســایل بازی 

بیشتری تجهیز نمی کند؟«

همین امروز ۷ شهریور ماه »محله فرهنگ«

امروز ۷ شهریورماه، تریبون محله ای ها مهمان مردم »محله فرهنگ« 
هستند. اهالی محترم این محله می توانند ساعت 9 صبح، سر چهارراه 
جلال آل احمد منتظرمان باشند تا  مشکلات و کمبودهای محله شان را 

بشنویم و انعکاس دهیــم.

    »مهدی حسین زاده« معاون اجرایی شهرداری منطقه 12 در پاسخ به گلایه به حقِ این شهروند می گوید: »تایید می کنم که 
در نقاط مختلف بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی، به ویژه در روزهای تعطیل، گره های ترافیکی زیادی وجود دارد که موجب 
اتلاف وقت و انرژی همشهری های مان می شود. خوشبختانه شهرداری مشهد، از حدود پنج سال قبل، مشغول مطالعه برای 
بهبود شــرایط عبور و مرور در این منطقه بــوده و چندین پروژه احداث تقاطع غیرهمســطح برای این منطقــه طراحی کرده و 
تدارک دیده است.   26مردادماه، یکی از این پروژه های بزرگ که تقاطع چهارسطحی میدان نمایشگاه بین المللی مشهد بود 
و بزرگ ترین تقاطع چندسطحی در شمال شرق کشور به حســاب می آید، کلید خورد و کلنگ زنی شد و با اعتباری بیش از دو 
هزار میلیارد ریال و طی دو سال ساخته خواهد شد. پل غیرهمسطح میدان مجیدیه هم در مرحله مطالعه است و دوربرگردان 
بولوار آزادی هم در روزهای پایانی است و به زودی به بهره برداری می رسد. امیدواریم با این تمهیدات، به مرور زمان، مسئله 

ترافیک میدان 7آذر و بولوار آیت ا... هاشمی رفع شود.«

    »محمــدی منــش« رئیــس اداره فنی و 
عمران منطقه 12 شهرداری مشهد در پاسخ 
به گلایه این شــهروند می گوید: »به سازی 
و آسفالت این خیابان در دست اقدام است 
تا مشکل رفت و آمد شــهروندان خیلی زود 

برطرف شود.«

    »»پیمــان گنجی« رئیس اداره فضای ســبز منطقه 
12 شهرداری مشهد در پاسخ به گلایه درباره کیفیت 
چمن بوستان می گوید: »هم اکنون مسئولیت زمین 
چمن این بوستان به عهده اداره اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری منطقه است و آن ها باید به شرایط، رسیدگی 
کنند. این مسئله را به آن ها اطلاع می دهیم و پیگیری 

خواهیم کرد.«

   »مجیدی فر« مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان در توضیح این مسئله 
می گوید: »اطلاعات و آماری که ما از دانش آموزان و خانواده شان در اختیار داریم، 
جزو محرمانه ترین اطلاعات آموزش و پرورش است و نشــت این اطلاعات از سوی 
هر کدام از بخش ها، بدون مجـوزهای قانونی، خلاف است. در صورتی که کسی از 
شهروندان، احساس می کند چنین اتفاقی افتاده و شکایتی دارد، باید در اسرع وقت 
به اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات اطلاع دهد،   آن ها مسئول رسیدگی 
به این موضوع هستند و با متخلف برخــورد خواهد شد. ضمن این که اضافه کردن 

مدارس دولتی محله جاهدشهر هم، جزو برنامه های ما هست.«

    مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در پاسخ به این گلایه 
می گوید: »معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد کاملا آماده است در زمینه 

تسریع فرایند ایجاد درمانگاه در محله جاهدشهر، مساعدت کند.«

    »مهــدی حســین زاده« معاون اجرایی شــهرداری 
منطقه 12 هم در ادامــه می افزاید: »چون بافت محله 
شــکل گرفته و فضاهای خالی پر شــده، امکان ایجاد 
پارکی برای بانوان وجود ندارد اما می توانم این وعده 
را بدهم که به زودی در منطقه الهیه، یک بوستان ایجاد 
می کنیم تا بانوان بتوانند بدون مزاحمت و اضطراب، از 
فضا و وسایل ورزشی پارک استفاده کنند. در خصوص 
کمبودهای بوستان نیایش هم، باید بگویم قرار است 
در این پارک یک پیست اسکیت ایجاد کنیم که قول می 
دهم تا پایان سال 98 آماده بهره برداری باشد و وسایل 
بازی کودکان و وسایل ورزشی بزرگ سالان به شکل 

چشمگیری، افزایش خواهد یافت.«
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در کل محله، یک بانک نداریــــم!
خانم »رنجبر« که مثل دیگر اهالی، منتظر است نوبتش برسد تا حرفش را بزنـد، به نبود بانک در 
محله اشاره و گلایه می کند: »ساکنان محله جاهدشهر مجبورند برای کارهای ریز بانکی تا بولوار 
فلاحی و گاهی وکیل آباد، بروند و برگردند؛ چون در کل محله جاهدشهر، یک بانک وجود ندارد  

و تنها چند خود پرداز در دسترس اهالی است.«

    »حسن مونسان« مدیر امور شعب 
بانک های خراسان رضوی در پاسخ 
به این گله، توضیح مــی دهد: »فعلا 
توسعه شبکه بانک ها در شهر، توسط 
بانــک مرکزی ممنــوع اعلام شــده  
است و امکان پذیر نیســت، اما از آن 
جا که در محله هایی از شهر، تراکــم 
بانک زیاد است و در یک محله، مثل 
جاهدشهر، حتی یک بانک هم وجود 
ندارد، باید شــعب را جابه جــا کرد. 
یعنی برخی را بــه نقاطی که کمبود 

بانک هست، منتقل کرد.«

پنج شنبه ها با28

تریبون محله

 چرا مجیدیه 14 
آسفالت نمی شود؟

خانم »عزتی« از دیگر ســاکنان محله جاهدشهر، می 
گوید: »در خیابان مجیدیه 14، هیچ گذرگاه مناسبی 
برای عبور عابران وجود ندارد و ساکنان این خیابان باید 
از روی قلوه سنگ های سیمانی رد شوند و بگذرندکه 
خب در تابستان سختی های خودش را دارد و در پاییز 
و زمستان و با شروع بارندگی و جمع شدن گل و لای، 
مســیر لغزنده می شــود و راه رفتن برای شــهروندان، 
ســخت و دشــوار می شــود چرا ایــن خیابان آســفالت 
نمی شــود تا خیال مان راحت شود؟ تا کی باید منتظر 

یک آسفالت ساده بمانیـــم؟«


